ніяк не вичерпується значення фортепіанної музики М. Балакірєва.

Далі надаємо біографічний нарис, який певною мірою пояснить

несправедливе забуття композиторського, зокрема фортепіанного доробку

майстра.

1.1 Постать М. Балакірєва в контексті епохи

Мілій Олексійович Балакірєв народився 21 грудня 1836 (2 січня 1837)

року в Нижньому Новгороді. Вже в чотири роки він вчився грати на

фортепіано під керівництвом матері, пізніше брав уроки у диригента Карла

Ейзріха, композитора ірландського походження Джона Фільда та музичного

педагога Олександра Дюбюка.

Навчався М. Балакірєв, за власним зізнанням, у випадкових педагогів,